
1  

 

  
Via A. Moro, snc – CORIGLIANO-ROSSANO (CS) – 87064 

Segreteria 0983/82023 – DS-DSGA 0983/83910 – Fax 0983/81668 

C.M.: CSIC8AG00G  - C.F.: 84000610786 

Sito Web: www.icguidicorigliano.edu.it – e-mail: csic8ag00g@istruzione.it – pec: csic8ag00g@pec.istruzione.it 

 

ALL’ALBO ON LINE 

AL SITO WEB sez. PON 

 
OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale 

(FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, 

digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia - Avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”. Determina affidamento diretto mediante proposta di negoziazione con 

Trattativa Diretta su MEPA. 

Azione 13.1.3A-FESRPON-CL 2022–105 

Titolo: “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”. 

 

Cup: B39J21037760006 

Cig: ZDA3763F6B 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il regolamento recante norme in materia di autonomia delle 

Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997, n. 59, concernente “Delega al governo per il conferimento di funzioni e compiti 

alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa”; 

VISTO il Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207); 

VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTI gli artt. 32 comma 2 lettera a) - 36 comma 2 lettera b) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 

50 e s.m.i. “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di 

concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 

http://www.icguidicorigliano.edu.it/
mailto:csic8ag00g@istruzione.it
mailto:csic8ag00g@pec.istruzione.it




2  

dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti 

pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

NELLE MORE dell’emanazione degli atti attuativi dell’A.N.A.C. 

VISTO l’avviso pubblico prot.n. 50636 del 27 dicembre 2021 “Ambienti e laboratori per l’educazione e la 

formazione alla transizione ecologica”; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto N. 13 del 15 febbraio 2022 di approvazione del Programma Annuale 

Esercizio Finanziario 2022; 

VISTO il decreto di assunzione a bilancio rif. ns. prot. n. 9751 del 10/06/2022 delle somme      ottenute; 

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto prot. AOOGABMI - 0035942 del 24/05/2022; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto;  

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 37, seduta del 26 maggio 2022; 

VISTA la legge 28/12/2015, n° 208 (Legge di stabilità per il 2016) art. 1, comma 512 

VERIFICATA ai sensi del D.L. n.52/2012 e della legge n.228/2012 di stabilità 2013, l’impossibilità di acquisire 

la fornitura tramite l’adesione ad una Convenzione-quadro Consip per  i prodotti e le attrezzature richieste che 

rispondano alle esigenze della stazione appaltante con la formula chiavi in mano in un unico lotto sia in termini di 

caratteristiche tecniche e costo. 

VERIFICATO che ai sensi dell'articolo 36, comma 6 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i., il Ministero 

dell’Economia e delle Finanze, mette a disposizione delle Stazioni Appaltanti il Mercato Elettronico delle 

Pubbliche Amministrazioni; 

RITENUTO adeguato procedere effettuando la scelta del contraente mediante la procedura dell’affidamento 

diretto prevista dall’art.36, comma 2, lett.a) del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e smi., tramite TD  (Trattativa 

Diretta) su MePA con più operatori economici, diretta all’acquisizione di servizi e forniture di importo inferiore 

alla soglia di cui all’art. 35 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50, caratterizzati da elevata ripetitività e privi di notevole 

contenuto tecnologico e carattere innovativo; 

RILEVATO che le ditte  “ABINTRAX S.R.L.” , “DELTACON”,  “CampuStore Srl” e “LG VENTURE SRL”  

possiedono i requisiti e le attrezzature necessarie alla realizzazione del progetto “Realizzazione di azioni di 

inclusione digitale nelle scuole più esposte al rischio di povertà educativa”. 

 

 

DETERMINA 

 

Art. 1 

Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

 

Art. 2 

Si delibera l’avvio della procedura di affidamento diretto mediante proposta di negoziazione con Trattativa Diretta 

su MEPA verso i seguenti operatori: 

• ABINTRAX S.R.L P. IVA 07644780723; 

• DELTACON P. IVA 02943630646  

• CAMPUSTORE SRL - P.IVA 02409740244; 

• LG VENTURE SRL P. IVA 14381841007 

 

per la fornitura, come da All. 1 (Capitolato Tecnico), per l’acquisizione di beni e servizi della fornitura del 

progetto in oggetto. Procedura prevista e normata dall’art.36, c.2, lett. b), del D.lgs. n.50 del 18 aprile 2016 e 

s.m.i., da attuare nel pieno rispetto dei principi di economicità, efficacia, tempestività, e correttezza, libera 

concorrenza, non discriminazione, trasparenza, proporzionalità, di pubblicità nonché nel rispetto del principio di 

rotazione e in modo da assicurare l'effettiva possibilità di partecipazione delle microimprese, piccole e medie 

imprese. 

 



3  

Art. 3 

L’importo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione della fornitura, di cui all’art.2 è stabilito in 

17.500,00 (Diciassettemilacinquento/00) IVA al 22% inclusa.  

Art. 4 

Il criterio di scelta del contraente è quello del “ribasso a corpo” rispetto a quello posto a base della trattativa. La 

Procedura di Acquisto tramite TD sarà aggiudicata all’operatore economico che effettuerà l’offerta con il prezzo 

più basso. 

 

Art. 5 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 30 giorni lavorativi decorrenti dalla data di stipula del 

contratto con il contraente. 

 

Art. 6 

Si approva la Documentazione di procedura allegata. 

 

Art. 7 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e s.m.i. e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico Giuseppina Silvana Sapia. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Giuseppina Silvana SAPIA 

Firmato digitalmente ai sensi del Codice di Amm.ne Digitale 

 

All. 1 – Capitolato tecnico 

 


